ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 06/PVTET-ĐQNAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày 07 tháng 02 năm 2024

PHÂN TÍCH XU THẾ VÀ DỰ BÁO THỜI TIẾT

TẾT NGUYÊN ĐÁN TẠI QUẢNG NAM

(Từ ngày 08/02 đến ngày 12/02/2024 tức ngày 29 tháng chạp đến mồng 3 Tết)

1. Hình thế thời tiết:

Ngày 08/02 (tức ngày 29 tháng chạp): Chịu ảnh hưởng của phần phía Tây Nam áp cao

lạnh lục địa suy yếu, lệch Đông, áp cao cận nhiệt đới hoạt động trên cao.

Từ ngày 09 - 12/02 (tức ngày 30 tháng chạp đến mồng 03 Tết): Chịu ảnh hưởng của

phần phía Tây Nam áp cao lạnh lục địa hoạt động mạnh.

2. Thời tiết đất liền:

Ngày 08/02 (tức ngày 29 tháng chạp): Đêm không mưa, sáng sớm có sương mù vài

nơi, ngày nắng, nhiệt độ thấp nhất phổ biến từ 22 - 24 độ C, nhiệt độ cao nhất phổ biến từ

27 - 29 độ C, gió Đông đến Đông Nam cấp 2 - cấp 3.

Từ ngày 09 - 12/02 (tức ngày 30 tháng chạp đến mồng 03 Tết):  Có mưa, mưa rào rải

rác đến nhiều nơi, nhiệt độ thấp nhất phổ biến từ 19 - 21 độ C, vùng núi từ 17 - 19 độ C,

nhiệt độ cao nhất phổ biến từ 24 - 26 độ C, có nơi 22 - 24 độ C, gió Đông Bắc cấp 3, có nơi

cấp 4, giật cấp 5.

3. Thời tiết trên biển:

Ngày 08/02 (tức ngày 29 tháng chạp): Đêm và sáng sớm có sương mù vài nơi, ngày

nắng, tầm nhìn xa trên 10km, giảm xuống dưới 1km trong sương mù, gió Nam đến Đông

Nam cấp 3 - cấp 4.

Từ ngày 09 - 12/02 (tức ngày 30 tháng chạp đến mồng 03 Tết): Có mưa, mưa rào rải

rác, tầm nhìn xa giảm xuống 4 - 10km trong mưa, gió Đông Bắc cấp 5, có nơi cấp 6, giật

cấp 7. Sóng biển cao 1.5 - 3.5m, biển động.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 16 giờ 00 phút ngày 08/02/2024.

Tin phát lúc: 16 giờ 00 phút.

Dự báo viên: Nguyễn Mạnh Hà.

Nơi nhận:
- VP Tỉnh uỷ;

- VP UBND tỉnh;

- VP BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Sở TN&MT tỉnh;

- Phòng DB Đài KV;

- Các trạm KTTV trực thuộc;

- Lưu Đài tỉnh.